INDICAÇÃO Nº 0499/14
Indica ao Chefe do Executivo que providências sejam tomadas pela Secretaria Municipal de Obras no sentido de
conter o processo de erosão que está ocorrendo nas laterais da ponte recém-construída, que liga o Residencial
Macaúbas à Vila Rocca.

Lida na Sessão de 18/11/2014                              Despacho em 18/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de ouvido

o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  que  providências  sejam  tomadas  pela

Secretaria  Municipal  de  Obras  no  sentido  de  conter  o  processo  de  erosão  que  está  ocorrendo  nas

laterais da ponte recém-construída, que liga o Residencial Macaúbas à Vila Rocca.

JUSTIFICATIVA:

Considero tal providência de necessidade urgente, evitando que o processo de erosão aumente,

e contendo prováveis deslizamentos.

Isso posto, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que determine o atendimento rápido da presente

proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de novembro de 2014.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0499/14
Indica ao Chefe do Executivo que providências sejam tomadas pela Secretaria Municipal de Obras no sentido de
conter o processo de erosão que está ocorrendo nas laterais da ponte recém-construída, que liga o Residencial
Macaúbas à Vila Rocca.

Lida na Sessão de 18/11/2014                              Despacho em 18/11/2014
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente